(21) Los mms Pl 1 2 Bg Gt, ed Schf. Cont 62 C Theod.: divi princ id est mei genit., ed Nbg; divi princ genitoris mei, Hal Russ Cont 66. y las demás

(22) pluri- muis, falta en Sp; compluribus, C Theod.; plurimi, ed Schf

(23) clericis, añade la ed Schf

(24) Los mms Pl 1 2 Bg Gt Rg, ed Nbg Schf Cont 62, C Theod.; et, añaden las demás.

(25) Los mms Pl 1 Rg, ed Schf Cont 62, C. Theod.; eorum, añaden las demás.

nae, eorumque etiam filii (1) immunes semper ab huiusmodi muneribus perseverent

Dat. VIII (2) Id Decemb Mediolani, Lecta V Kal Ian apud acta, CONSTANTIO A IX et IULIANO Caes II Conss (3) [357]

NOVA CONSTITUTIO FRIDERICI Imperatoris de statutis et consuetudin contra libertat eccles editis § Item nulla —Item nulla communitas (4) vel persona publica vel privata collectas vel exactio-nes, angarias, vel paLangarias ecclesiis vel alius pli locis aut ecclesiasticis personis imponere (5), aut invadere ecclesiastica bona praesumunt Quod si fecerint, et requisiti ab ecclesia vel imperio, emendaient contemserint, triplum refundant, et nihil minus (6) bannū imperiali subiaceant; quod absque satisfactione debita nullatenus remittantur

3 Idem A (7) ad TAURUM P P.— De his cle-ricis, qui piaedia possident, sublimis auctoritas tua non solum eos aliena iuga nequaquam statuet excusat, sed etiam pro his (8), quae ab ipsis possidentur (9), eosdem ad pensitanda fiscalia perugei Universos namque clericos, posse-sores dumtaxat provinciales, pensitationes fisca-lium translationesque faciendas recognoscere cen-semus (10)

Data epistola priid Kalend. Iul. Mediolani, CON-STANTIO A X. et IULIANO Caes III. (11) Conss. (12) [360]

4 Imp CONSTANTIUS A et IULIANUS Caes (13) ad TAURUM P P.—Officiales rationales (14), si ex-hibitione cuiusvis seu primipili necessitate neglecta, interversa etiam ratione fiscalis, ad clericatus ho-norem putaverint transendum, ad priorem con-ditionem retinuantur Si vero obnoxii ratione vel necessitatibus non sint, sub notione iudicium, officiis consentientibus, si probabilitas vitae studium id postulaverit, transferantur, nec cessionem me-tuant facultatum Quod si clandestinis artibus putaverint independum, duas (15) concedant libe-ris; aut, si pioles defuerit, propinquus ex propria substantia positiones (16); tertiam sibimet reti-neant (17) Sin vero propinquorum necessitudo de-fuerit, geminae positiones officiis, in quibus mili-

valores que hembias, y además los hijos de estos, permanezcan siempre inmunes de tales cargas

Dada en Milán a 8 de los Idus de Diciembre, leida apud acta a 5 de las Calendas de Enero, bajo el noveno consulado de CONSTANCIO, Augusto, y el segundo de JULIANO, César [357]